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Tayanch tushunchalar. She’riyat, milliylik ifodasi, Erkin Vohidov ijodi, poetik ifoda, 

badiiy talqin, ijodiylik, lirik qahramon. 

Annotatsiya. Maqolada Erkin iste’dodli o‘zbek shoiri Erkin Vohidov ijodida milliy ruh 

talqini masalasi to‘g‘risida so‘z yuritilgan. Ijodkor she’riyatining milliy o‘ziga xosligi, 

insoniy qadriyatlar va lirik qahramon tuyg‘ulari ifodasi tahlillar asosida ochib berilgan. 

 

O‘zbek she’riyatining taniqli vakillaridan biri, milliy adabiyotimiz xazinasini 

betakror namunalar bilan boyitishga xizmat qilgan ijodkor Erkin Vohidov she’riyati 

mavzular xilma-xilligi, g‘oyaviy va badiiy jihatdan serqirraligi bilan alohida ajralib turadi. 

Milliy ruh, ma’naviy qadriyatlar ifodasi shoir she’rlarining o‘ziga xosligini ta’min etgan. 

Ijodkor asarlarining lirik qahramoni o‘ziga xos tabiatli, o‘zbekona tafakkur va 

xarakterga ega bo‘lgan insondir. U o‘zbeklarga xos fikrlaydi, xulosa chiqaradi, o‘zbek 

kishisining badiiy olamini namoyon etib turadi. Uning qiziqishlari, o‘y-fikrlari, yashash 

tarzi, o‘zbek xalqining ma’naviy qadriyatlari, urf-odat va an’analari bilan mustahkam 

bog‘langan. Bularning bari lirik qahramon kechinmalari ifodasida yaqqol aks etib turadi. 

Chindan ham “Erkin Vohidovning har bir she’rida davrning yorqin manzarasi, xalqning 

o‘lmas psixologisi, millatning ulug‘vor qiyofasi to‘la aks etadi”
17

. 

Shoirning lirik qahramoni vatanparvar, xalqparvar insondir. U o‘z yurti, o‘zbek 

ekanligi bilan faxrlanadi. Qalbida yurtiga, muqaddas zamini va tabarruk eliga yuksak 

ehtiromini namoyon etadi. 

Qayga bormay, boshda do‘ppim, 

G‘oz yurarman gerdayib, 

Olam uzra nomi ketgan 

O‘zbekiston, o‘zbegim. 

Ushbu satrlarda o‘zbeklarning shuhrati olamga taralganligi iftixor bilan ta’kidlanadi. 

Lirik qahramonning boshiga do‘ppi kiyib mag‘rur yurishi bilan bog‘liq e’tiroflari milliy 

libosdagi o‘zbek kishisining qiyofasini yorqin tasavvur qilishga imkon beradi. 

Shoir she’rlarining yetakchi mavzularidan biri milliy istiqlol, xalqning ulug‘ligi, 

ulug‘ kunlarga yetish yo‘lidagi sharafli kechmishidir. Uning she’rlarida milliylik ana 

shunday yorug‘ kunlarga shukronalik tuyg‘ulari bilan uyg‘unlashgandir. Jumladan, 

ijodkorning “Turkiston bir, vatan bir”, “Shukurkim, keldi istiqlol”, “Og‘riqli savollar”, 

“Kuzatish” kabi she’rlarida aks ettirilgan mazmun-mohiyat ulug‘ el va uning erkin va 

                                           
17

 Солижонов Й. Шоир ижодида миллий озодлик мавзуси. / То қуёш сочгайки нур: Эркин Воҳидов 

ҳаёти ва ижоди замондошлари нигоҳида.  – Тошкент: O‘zbekiston, 2018. – Б. 479 б. 
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farovon hayot qurish yo‘lidagi intilishlari, umidvorligi, sabr-matonatini e’tirof etishga 

qaratilgan. Misol sifatida quyidagi satrlarni keltirish mumkin: 

Shukurkim, keldi istiqlol, 

Umidim rost qil, Ollohim, 

Ki, shoyad beqafas bulbul 

Kabi sohib chaman bo‘ldim. 

 

Ishonchim bor, Vatan, bir kun 

Kelar chin nurli davroning, 

Degayman shunda chin Erkin, 

Chin inson qaytadan bo‘ldim. 

Shoir she’rlarida o‘zbek xalqining hayot tarzi, muqaddas deb bilgan tushunchalari 

ham badiiy talqin etiladi. Bu tushunchalar zamirida xalqning ko‘p asrlik urf-odat va 

an'analari, qadriyatlari, mehnat-u mashaqqatlari mujassamiligi ayonlashadi. Masalan, 

shoirning “Bir burda non” she’rida nonning azizligi, ushbu tushunchaning mohiyatida 

xalqning og‘ir, mashaqqatli kunlari, ko‘rgan qiyinchiliklari aks etib turishi bilan bog‘liq 

qarashlarning ifoda etilganligini kuzatish mumkin. She’r matni lirik qahramon guvoh 

bo‘lgan voqea tafsiloti va uning mulohazalari asosida shakllantirilgan. Ya’ni she’rda 

aytilishicha, bir mo‘ysafidning yo‘l uzra yotgan bir burda nonni asta qo‘liga olib 

o‘payotgani jarayonini suratga tushirgan sayyoh, chet mamlakatlar ommaviy axborot 

vositalarida O‘zbeksitonda ochlik hukm surmoqda deb xabar tarqatadi. Ammo qayd 

etilicha, o‘sha chol kechagina yetti pud gurunchdan osh damlab, yetmish yoshlik 

yubileyini nishonlagan edi. 

Kim rad etar surat dalolatini, 

Ishonmay, ne qilsin bexabar olam? 

O‘zbek deb atalgan xalq odatini 

Kayoqdan ham bilsin bexabar olam? 

Demakki, u ochlikdan, muhtojlikdan emas, balki nonni qadrlaganidan, uni 

muqaddas deb bilganidan bunday odatga amal qilardi. Shu tariqa she’rda o‘zbeklarning 

boshdan kechirgan kechmishini unutmasligi, tarix va ajdodlar sabog‘idan tarbiya olganligi 

badiiy asoslandi, bu orqali kelajak avlodga shukronalik tuyg‘ularini shakllantirish maqsadi 

ko‘zda tutiladi: 

Shukrkim, u kunlar olisda qoldi, 

Shukrkim, Vatanim ma’mur va obod. 

Shukrkim, bu yurtda mening avlodim 

Muhtojlikni ko‘rgan eng so‘nggi avlod. 

“Tilak” nomli she’rida esa ijodkor saxiylik, himmatlilik fazilatlarini ulug‘laydi. 

Bunday xislatlar o‘zbek xalqiga xos buyuklik belgisidir. 

Saxiylikni odat qilgan bo‘lsa kim, 

Elga sochgan bo‘lsa borini doim, 

Himmati bor bo‘la turib, ilohim, 
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Qo‘lidan davlati ketmasin uning. 

O‘zbek millatiga xos ruhiyat tasviri “Tandir xaqida ertak” she’rida ham yaqqol aks 

etgan. 

Mo‘'jaz hovli, 

Pastgina devol, 

Pastakkina tandiri bilan: 

Yashar edi kichkina bir chol 

Kichkina bir kampiri bilan. 

Yashardilar kamtar va halol, 

Osoyishta taqdiri bilan. 

Pichoq charxlar ermak uchun chol, 

Kampiri band xamiri bilan. 

Eng avvalo, shoirning bayon uslubiga diqqat qaratadigan bo‘lsak, xalq ertaklariga 

xos xususiyatlarni kuzatamiz. Qolaversa, kichkina bo‘lib qolgan chol va kampir va 

ularning yashash tarzi tasviri orqali oddiy, mehnatkash, halol, sabr-matonatli o‘zbek 

qariyalarining badiiy olamini aks ettirilganligi ko‘zga tashlanadi. Pastgina devol, 

pastakkina tandir, pichoq charxlayotgan chol, xamir qorish bilan band kampir tasvirlari 

milliy hayot tarzimizni ko‘z o‘ngimizda namoyon etadi. Eng muhimi, bu ikki qahramon 

o‘ziga xos odatlari, masalan, tandirga o‘rganib qolganligi bilangina milliy xarakter sifatida 

gavdalanmadi. Bundagi tandir, aslida she’rga badiiy bo‘yoq, joziba, milliy manzara 

tasvirini baxsh etishga xizmat qiladi. Ammo bunda eng muhimi, bu ikki qahramonda 

o‘zbek millatiga xos bo‘lgan qanoatlilik, sabr-bardosh, samimiyat, shukronalik xislatlari va 

tuyg‘ularining mujassam etilganligi ko‘zga tashlanadi. Asarda milliy manzara, milliy 

qiyofa va milliy ruhiyat tasvirlari o‘zaro uyg‘un holda o‘zbek qariyalarining badiiy olamini 

gavdalantirishga xizmat qiladi. 

Tandir bitdi 

Va o‘sha-o‘sha 

Tong yorishar chog‘ida har kun 

Osmon bo‘yi tomlardan osha 

Ko‘kka o‘rlar ingichka tutun. 

O‘sha-o‘sha, bizga beshikdan 

Tanish xush bo‘y taralar har yon. 

Tongda har bir ochiq eshikdan 

Rizqdek kirar bir juft issiq non. 

Ma’lumki, o‘zbek xalqiga xos odatlardan biri hovlilar eshigi har tongda, barvaqt 

ochib qo‘yiladi va bu orqali shu xonadonga rizq, baraka kirishi kutiladi. O‘zbeklarga xos 

bo‘lgan bunday tasavvurlar she’rda tandir bilan bog‘liq mojarolar atrofida aks ettiriladi. 

She’rda ishlatilgan so‘zlarda ham tomlar, ingichka tutun, beshik, tanish bo‘y, ochiq eshik, 

rizq, bir juft issiq non poetik detallari o‘zbeklar hayotining milliy manzarasini ifoda etishga 

xizmat qiladi. 
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Umuman olganda, shoir Erkin Vohidov she’riyatida milliy ruh va ma’naviy 

qadriyatlarga e’tibor masalasi teran yoritilgan. Shoirning lirik qahramoni milliy o‘ziga 

xosligini yorqin namoyon etadi. Ijodkor she’rlarida mehnatkash, jafokash, saxiy, 

mehmondo‘st o‘zbek xalqi ulug‘lanadi. Uning o‘lmas nomi, o‘chmas tarixi, muqaddas 

qadriyatlari ta’rif etiladi. Milliylik ifodasi ijodkor asarlarining hayotiyligi, ta’sirchanligi 

hamda ko‘lamdorligi ta’minlashga xizmat qiladi. 
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